Resposta ao Requerimento nº 307/2022
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre decoração natalina.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 31 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

CI 355/2022-DTL/GPRequerimento nº 307/2022

Ao
Departamento Técnico-Legislativo

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1) A Prefeitura efetuou o pagamento referente a Decoração Natalina ?

R.: Sim.

2) Se sim, solicitamos cópia da N.F e comprovante de pagamento.

R.: Segue conforme anexo.

3) A Prefeitura através de sua Secretaria competente notificou a empresa

responsável pela CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO da

Decoração Natalina sobre as irregularidades e não cumprimento dos

itens licitados? Se sim, solicitamos cópia das notificações, se não

houve notificação, qual motivo, uma vez que os serviços não foram
feitos adequadamente?

R.: Deverá ser respondido pela secretária responsável (S.L.).

4) Conforme publicado em meios de comunicação a Prefeitura recebeu a

doação de uma árvore de Natal(em arabesco) na administraçãoanterior
(2017/2020), onde se encontra esta árvore? Qual motivo da Prefeitura
não ter utilizado a mesma?

R.: Deverá ser respondido pela secretária responsável (S.C.).

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., E de Março de 2022.

PREFEITURADE MONTE MOR SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E FINANÇAS NOTA FISCAL
ELETRÔNICADE SERVIÇOS

Data de Emissão Número da Nota / Incentivo Fiscal
17/02/2022 08:56:35 001039 Simples Nacional

Código de autenticação da NFSe: 4zkiz9rsdl9k

DADOS DO PRESTADORDE SERVIÇOS
CPF/CNPJ.: 15129214000130 Inscr./Munic.: 00009704

Endereço: Rua Pedro RamosVianna,

Complemento: Sala 05

Município: MONTE MOR

Nº 472

U.F.:SP CEP.:13.190-000

Jardim Paulista

Tel.: (19) 99796-4629
DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO Documento: 45.787.678/0001-02

Inscr./Estadual:

Razão Social/Nome: PREFEITURADO MUNICIPIODE VALINHOS  Endereço: Rua Antonio Carlos Número: 0301

Bairro: centro Complemento:
CEP.: 13270005 Cidade: Valinhos / SP

E-Mail: sculturaQ)valinhos.sp.gov.br... País: BRASIL

LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVIÇO OU SEU RESULTADOSE VERIFIQUE

Endereço: Valinhos Número: O

Bairro: Diversos Complemento:
CEP: 13.270-005 Cidade: Valinhos / SP

Pais: Brasil
DESCRIÇÃODO SERVIÇO

Contratação de empresa especializada para
conformidadecom a OS 1.380/21, Processo377

COMPRAS

PROCESSADO BRM   43 f202 à
Atividade: 305 - Cessão de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporári
Aliquota da Atividade: 4,48% |

Desconto

Deduções Deduçãode iincondictical INSS IR(R$) CSLL COFINS PIS/PASEP| previstasem Lei Matral ISS Retido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 (X)SIM ()JNAO

OBSERVAÇÕES

Valor Total de Deduções Base de Cálculo Valor do ISS Valor Líquido da Nota

R$ 0,00 R$ 344.145,87 R$ 15.417,73 R$ 328.728,14
OUTRAS INFORMAÇÕES - Nota FiscalEletrônicade Serviços EmitidaConformeDecreto número4.056 de 25 de novembrode 2013.

- Para verificar a autenticidadedesta Nota Fiscalacesse: http:/Aww..nfemontemor.com.brivalidacao.php

[RTESTO EAUTORIZO OPAGAMENTODO |

| PRESENTE DOCUMENTO FISCAS. PSA TO-|
DOSOS FEMS E EFEITOS LEGAIS, COMPORML|

| DISPÕE À LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

[mummos18 7 0222

21/02/2022 08:15

Consulta Relação G33721075806947305*
21/02/2022 08:15:4(  Cliente MUNICIPIO DE VALINHOS

UG/Gestão 00200382961

Relação 00000011879

Ordem bancária

Número OB 74469 Sequencial OB 0

Ordem bancária 00083520001 Tipo de pagamento Pgto Credito em Conta

Valor R$ 328.728,14 Data débito 18.02.2022

Agência débito 811-7 Conta corrente 73001-7

Remessa 11879 Data remessa 18.02.2022

Situação OB Liberada Data estado 21.02.2022

Data limite liberação 23.02.2022 Data murchação OB 13.02.2023

Destinatário BARNABE PRODUCOES E PROMOCOES DE EVENTOS EIRE Situação débito Contabilizado

Tipo pessoa CNPJ

Observação Identificador destinatário 15129214000130

Dados Conta

Tipo conta Conta Corrente

Banco destino 1

Dependência original 2857 Conta original 115258

Dependência atual 2857 Conta atual 115258 Transação efetuada com sucesso por: JD695340 THIAGO R NASCIMENTO.

Serviço de Atendimentoao Consumidor- SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.48%/template/-2Fgoverno-2FOB21.bb

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.I. n.º 147/2022 — SC.

De : Secretaria da Cultura
Para : DepartamentoTécnico Legislativo/GP
Assunto: Em resposta à CI nº 354/2022- DTL/SAJI

Através desta, cumprimentando V.S?, em resposta a CI nº

354/2022-DTL/GP,que solicita informações para instruir o requerimento de nº 307/2022

de autoria do Vereador Edinho Garcia (proc. nº 4.756 /2022), segue:

1. A Prefeitura efetuou o pagamento referente a DecoraçãoNatalina?
R. Sim.

2. Se sim, solicitamos cópia da N.F e comprovantede pagamento?
R. Compete à Secretaria da Fazenda.

3. A prefeitura através de sua Secretaria competente notificou a empresa
responsávelpela confecção, instalação, manutenção da Decoração Natalina sobre as
irregularidades e não cumprimento dos itens licitados? Se sim, solicitamos cópia das
notificações, se não houve notificação, qual motivo, uma vez que os serviços não
foram feitos adequadamente?
R. À Empresa não foi notificada,porém a Secretaria da Cultura procedeucom a redução
do valor inicialmenteprevisto, tendo em vista o não cumprimento integral das obrigações
previstas em Edital por parte da empresa. Desta forma, houve redução do valor
inicialmente previsto, em sua proporcionalidade e considerando todas as

desconformidadesem relação aos serviços/materiais contratados.

4. Conforme publicado em meios de comunicação a Prefeitura recebeu a doação de
uma árvore de Natal (em arabesco) na administração anterior (2017/2020), onde se

encontra esta árvore? Qual motivo da Prefeitura não ter utilizado a mesma?
R. Informamos que não foi localizado nenhum processo de doação do referido objeto.

Atenciosamente,
Valinhos, 25 de março de 2022.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP
13270-005 Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGOvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8Y0X1D4VF3R19R3P
		2022-03-31T14:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura